

Betænkning

over forslag til folketingsbeslutning om fradrag for udgifter til reparation, vedligeholdelse og energibesparende investeringer i egen bolig [af Christophersen m. fl.].

(Afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 27. august 1977).

Skatte- og afgiftsudvalget har behandlet lovforslaget i en række møder og har herunder stillet spørgsmål til ministeren for skatter og afgifter, som denne skriftligt har besvaret.

Et *mindretal* (socialdemokratiets medlemmer af udvalget) vil redegøre for sin stilling i salen.

Et *andet mindretal* (venstres, det konservative folkepartis og kristeligt folkepartis medlemmer af udvalget) indstiller beslutningsforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *tredje mindretal* (fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) indstiller forslaget til *forkastelse*.

Mindretallet indstiller forslaget til forkastelse, bl. a. fordi det er teknisk dårligt formuleret, og fordi det vil afføde et administrativt merarbejde, som er goldt og samfundsnyttigt, jfr. erfaringerne fra før 1963.

Derimod bør standardfradraget også gælde for ejerlejligheder, og det bør prisudviklingsreguleres som beskrevet mangfoldige gange af fremskridtspartiet.

Dette forslag er imidlertid nedstemt af alle

de andre partier den 3. maj 1977, jfr. Folketingstidende 1976-77, 2. samling, spalte 3537.

I øvrigt henvises til det i betænkningen til L 208 — forslag til lov om ændring af merværdiafgiftsloven. (Forhøjelse af afgiften) — anførte.

Et *fjerde mindretal* (Danmarks kommunistiske partis og socialistisk folkepartis medlemmer af udvalget) indstiller beslutningsforslaget til *forkastelse*.

Et *femte mindretal* (centrum-demokraterens medlem af udvalget) udtaler følgende:

Da det endnu ikke kan skønnes, hvorledes beskæftigelsesplan II kan finansieres, og den politiske beslutningsproces ikke synes afsluttet, kan mindretallet først tage endelig stilling til det foreliggende beslutningsforslag ved 2. (sidste) behandling.

Et *sjette mindretal* (det radikale venstres medlem af udvalget) kan ikke støtte forslaget, idet ministeriet oplyser, at resultatet af forslaget er, at de meget store indkomster opnår et tilskud via skatterabat på 4.008 kr., medens en lille indkomst må nøjes med 2.496 kr.

Camre (S). Erenbjerg (S). Grünbaum (S). Thomas Have (S). Hjortnæs (S),
formand.

Karl Nielsen (S). Bernhard Baunsgaard (RV). Anders Andersen (V).

Aksel Pedersen (V). Stetter (KF). Bollmann (CD), Arne Bjerregaard (KrF).
næstformand.

Glensgård (FP). Kirsten Jacobsen (FP). Ove Jensen (FP). Ole Olsen (SF).

Kaj Hansen (DKP).

Partierne DR og VS var ikke repræsenteret ved medlemmer i udvalget.